

Số: /BC- HĐTĐKT

Cam Lợi, ngày tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO
Tổng kết phong trào thi đua năm 2020 và
phương hướng nhiệm vụ năm 2021

Căn cứ Công văn số 4304/HĐ.TĐKT ngày 19 tháng 11 năm 2020 của UBND thành phố Cam Ranh về việc tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2020, ký kết giao ước thi đua năm 2021;

Thực hiện chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 được UBND thành phố giao, Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ phường, đồng thời thực hiện nội dung đăng ký giao ước thi đua thực hiện kế hoạch công tác năm 2020. UBND phường đã tổ chức chỉ đạo, điều hành tập thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, sự phối hợp của Mặt trận, các tổ chức đoàn thể phường Cam Lợi đã triển khai thực hiện đạt được kết quả cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM 2020

1. Công tác chỉ đạo tổ chức thực hiện phong trào thi đua

UBND phường đã quán triệt các nội dung và mục tiêu thi đua yêu nước sát với yêu cầu nhiệm vụ của địa phương. Tổ chức thực hiện tốt Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua khen thưởng. Tiếp tục phát động phong trào học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Bên cạnh đó còn có Khối thi đua 09 tổ dân phố của UBND phường, Khối thi đua 09 Ban công tác Mặt trận do UBMTTQ phường phát động.

Mặt trận và các tổ chức đoàn thể đã phối hợp cùng với chính quyền trong việc tích cực vận động các đoàn viên, hội viên tham gia các phong trào thi đua, gắn với việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn thể vững mạnh xuất sắc.

Phong trào thi đua hàng năm luôn có sự đổi mới, phù hợp với đặc điểm tình hình thực tế tại địa phương gắn với việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn thể trong sạch vững mạnh; phong trào thi đua gắn với việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư... Trong quá trình thực hiện ngoài việc tổ chức phát động, tổng kết các phong trào thi đua, Hội đồng thi đua khen thưởng phường thường xuyên quan tâm theo dõi, chỉ đạo kịp thời, khen thưởng động viên, nhân rộng điển hình tiên tiến để phong trào thi đua đạt hiệu quả.

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

2.1. Về thương mại - dịch vụ

Ngay từ đầu năm UBND phường đã tập trung chỉ đạo thực hiện các chính sách phát triển kinh tế, tuy nhiên tình hình thiên tai, dịch bệnh diễn biến phức tạp đã ảnh hưởng không nhỏ đến công tác thu ngân sách tại địa phương. Toàn phường hiện nay có 276 hộ kinh doanh đưa vào quản lý thuế, có 106 phương tiện đánh bắt hải sản, tổng sản lượng đánh bắt trong năm đạt 5000/5000 tấn, đạt 100% kế hoạch năm.. Các cơ sở kinh doanh, sửa chữa tàu thuyền, cơ khí hàn tiện, sản xuất nước đá hoạt động không ổn định...

c. Thu - chi ngân sách nhà nước

+ Thu ngân sách Nhà nước

Tổng thu ngân sách Nhà nước đến nay được: 5.782.100.000 đ/5.700.000.000 đồng, đạt 101,44% chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh. Trong đó: thu về thuế được: 5.609.804.000đ/5.598.000.000đ, đạt 100,21% so với chỉ tiêu kế hoạch; các khoản do ngân sách phường thu được: 172.296.000đ/102.000.000đ, đạt 168,9% chỉ tiêu kế hoạch giao; các quỹ công chuyên dùng được: 82.510.000đ/52.000.000 đ, đạt 158,6% so với chỉ tiêu kế hoạch, so với Nghị quyết HĐND đạt 126,9%.

+ Chi ngân sách

Tổng chi: 6.231.160.562/5.775.000.000đ, đạt 110,9% so với chỉ tiêu kế hoạch pháp lệnh.

2.2. Công tác Quản lý đô thị

Từ đầu năm đến nay đã chỉ đạo kiểm tra 69 trường hợp xây dựng (*có 46 trường hợp có giấy phép, 23 trường hợp xây dựng không phép*). Lập biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai 14 trường hợp. Hiện nay, đã có 17/23 trường hợp chấp hành nộp tiền phạt về lĩnh vực xây dựng với tổng số tiền: 304.000.000/504.000.000 đồng; 8/11 trường hợp chấp hành nộp tiền phạt về lĩnh vực đất đai với tổng số tiền: 96.678.000/146.785.000 đồng; 04 trường hợp chưa khắc phục hậu quả lấn chiếm đường đi. UBND phường đang tiếp tục đôn đốc, nhắc nhở các trường hợp vi phạm chưa chấp hành.

Phối hợp với Đội CSTT - CD thanh phố, Đội Thanh niên xung kích lập lại trật tự lòng đường, hè phố 32 lượt (ca nhân vi phạm đã chấp hành nộp 42/42 trường hợp vi phạm giao thông với tổng số tiền 11.400.000 đồng; 09/9 trường hợp bán hàng nhỏ lẻ trên vỉa hè chấp hành với số tiền 3.700.000 đồng).

Hưởng ứng tháng hành động nhân ngày môi trường thế giới 05/6/2020 và tổ chức tổng dọn vệ sinh tại khu dân cư, có 200 lượt người tham gia; phun thuốc tiêu độc khử trùng, tiêm phòng gia súc, trên địa bàn phường đạt tỷ lệ trên 96%; giải quyết 03 trường hợp phản ánh, kiên nghị liên quan đến lĩnh vực bảo vệ môi trường. Phối hợp Điện lực Cam Ranh - Khánh Sơn xác định 03 tuyến để triển khai năm 2021. Hoàn thành công tác đánh biên số nhà; Lập danh sách 02 gia đình có nạn nhân tại tổ Lợi Phúc và Lợi Hưng bị tai nạn giao thông có hoàn cảnh khó khăn đề nghị thành phố hỗ trợ; Thống kê số lượng lồng bè nuôi trồng thủy sản, tàu cá và lao động tham gia năm 2020 để phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, qua rà soát hiện nay trên địa bàn có 106 tàu cá.

Thẩm tra, xác nhận đơn chuyên Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai 41

hồ sơ đăng ký cấp giấy chứng nhận theo nhu cầu; bổ sung 25 văn bản theo yêu cầu của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai về giải quyết hồ sơ đăng ký cấp chứng nhận quyền sử dụng đất theo dự án Vlap.

Làm việc với 22 hộ có thông báo thuế: trước bạ, thu nhập cá nhân và tiền sử dụng đất chưa nộp thuế; Phối hợp với công ty xi măng Hà Tiên thống kê làm việc đề nghị 04 hộ dân nuôi trồng thủy sản di dời lồng bè, phao dây ra khỏi khu vực vùng mặt nước do Trạm nghiên Cam Ranh quản lý.

Triển khai đầu tư bê tông xi măng công trình: đường dọc mương 22/8 tổ dân phố Lợi Hòa, với tổng vốn đầu tư là 300.000.000 đồng từ nguồn kiến thiết thị chính thành phố và ngân sách phường; bê tông xi măng đường Chu Văn An tổ Lợi Hòa và hẻm Chu Văn An TDP Lợi Hưng tổng số tiền 495.889.000 đồng hiện đã nghiệm thu đưa vào sử dụng.

Trong năm được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 1

2.3. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

a. Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao

Thực hiện tốt việc tuyên truyền trực quan và tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục - thể thao trong các ngày lễ, sự kiện quan trọng của đất nước;

Số gia đình văn hóa năm 2020 có 2.139/2.193 hộ chiếm tỷ lệ 97,53%; được thành phố công nhận danh hiệu 09 tổ dân phố đạt tổ dân phố văn hóa năm 2020. Tham gia đầy đủ và vượt chỉ tiêu TDDT do thành phố tổ chức. Giải thành phố: 12/09 giải, đạt 133%; giải địa phương: 08/07 giải, đạt 114% chỉ tiêu giao.

Công tác Đài truyền thanh: chủ động xây dựng chương trình phát thanh thông tin các chủ trương, công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền cơ sở. Hệ thống đài truyền thanh cơ sở tăng cường thông tin tới quần chúng nhân dân. Với kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, bảo đảm quốc phòng an ninh tại địa phương, động viên nhân dân thực hiện đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và nhà nước, các quy định của địa phương. Duy trì đều đặn công tác tiếp âm, phát sóng đài thành phố; sửa chữa nâng cấp 10 cụm loa tại 09 TDP.

Trong năm được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 2

b. Lao động -Thương binh xã hội

Nhận và cấp phát chế độ kịp thời, đầy đủ cho các đối tượng chính sách, các đối tượng bảo trợ xã hội kịp thời đầy đủ; Đề nghị hỗ trợ mai táng phí cho 30 đối tượng BTXH và 02 người có công cách mạng, trợ cấp xã hội 29 người cao tuổi.

Thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24-4-2020 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, UBND phường đã chi trả cho các đối tượng là người có công cách mạng, người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội với tổng số tiền 1.502.750 tỷ đồng.

Hợp xét 13 trường hợp khuyết tật theo Nghị định 28/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ; Lập tờ trình đề nghị thành phố truy tặng danh hiệu “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” tại tổ Lợi Thọ

Phối hợp Hội Người cao tuổi tổ chức mừng thọ cho 174 cụ nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam 06/6/2020, với tổng số tiền 85.050.000 đồng.

Phối hợp cùng UBMTTQVN phường vận động các nhà hảo tâm cấp phát 350 suất quà của mạnh thường quân cho hộ nghèo hộ có hoàn cảnh khó khăn với số tiền hơn 97.000.000 đồng; Cấp phát kịp thời 1.185 kg gạo do thành phố hỗ trợ cho 79 khẩu trong dịp Tết Nguyên đán.

Cấp phát kịp thời cho 92 hộ 298 khẩu, tổng số gạo 4.470kg đối với những hộ có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. Bên cạnh đó vận động mạnh thường quân tặng trên 1000 suất quà và 1.100 khẩu trang cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng của dịch Covid, với tổng số tiền trên 200.000.000 triệu đồng

Triển khai việc bình xét hộ nghèo năm 2021. Kết quả: hộ nghèo có 14 hộ với 43 khẩu chiếm tỷ lệ 0,62% giảm 09 hộ, so với năm 2020 giảm 0,36%; hộ cận nghèo có 167 hộ với 760 khẩu chiếm tỷ lệ 7,45% giảm 46 hộ, so với năm 2020 giảm 1,69% so với tổng số hộ dân toàn phường.

Số hộ gia đình tham gia bảo hiểm y tế toàn dân đến nay có 7.801/8.300 hộ, đạt 93,9%/93% đạt 100% so với chỉ tiêu kế hoạch giao

Đề nghị cấp thẻ bảo hiểm y tế cho 154 trẻ em dưới 6 tuổi.

Trong năm được UBND thành phố đánh giá tốt

c. Công tác giáo dục, Phổ cập giáo dục

Tổ chức tổng kết năm học 2019-2020 có 517/520 học sinh bậc Tiểu học lên lớp thẳng đạt 99,42%, có 97/97 học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học; đánh giá sự phát triển của trẻ Mầm non cuối năm có 180/185 cháu, tỷ lệ 97,3%; có 127/127 trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình giáo dục Mầm non đạt tỷ lệ 100%; hiện nay hoàn thành 04 học viên ra lớp xóa mù (*Lợi Thọ: 01; Lợi Thủy: 01; Lợi Hưng: 02*) đạt 100%.

Chuẩn bị tốt hồ sơ phục vụ Phòng Giáo dục thành phố kiểm tra công tác Phổ cập năm 2020. Lập tờ trình đề nghị thành phố kiểm tra, công nhận phường đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3 và phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 3.

Trong năm Trung tâm học tập cộng đồng phường được thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 2

f. Công tác Y tế, Dân số-KHHGD

Thực hiện nghiêm Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ và sự chỉ đạo của cấp trên đã hoàn thành cách ly 21 công dân đi từ vùng dịch trở về địa phương. Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh phường về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng chống Covid-19.

Triển khai Chỉ thị số 15 của UBND tỉnh về phòng chống bệnh sốt xuất huyết như tổ chức diệt lăng quăng- bọ gậy tại TDP Lợi Thọ, Lợi Hải, Lợi Hưng, Lợi Thịnh. Bên cạnh đó thường xuyên tuyên truyền phòng chống bệnh tay chân miệng tại các nhà trẻ trên địa bàn phường.

Từ đầu năm đến nay có 30 ca sốt xuất huyết; tay chân miệng: 14 ca; đã khám trên 11329/11.000 lượt, đạt 103%; công tác tiêm chủng mở rộng được duy trì, trong đó: trẻ tiêm đủ mũi đạt 129/130 cháu đạt 99%; cho trẻ uống Vitamin A đạt 99%; tiêm VAT cho phụ nữ có thai đạt 100%; tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng chiếm 2,6%. Tổ chức tiêm vắc xin bạch hầu cho 100 học sinh lớp 2, đạt 100%

Đề nghị thành phố phúc tra thẩm định và duy trì xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế đến năm 2020; chuẩn bị tốt hồ sơ phục vụ Sở Y tế kiểm tra công tác phòng chống bệnh Phong quy mô cấp huyện từ năm 2017 đến 09 tháng năm 2020 và kế hoạch hoạt động sau loại trừ bệnh Phong

Hiện nay trên địa bàn phường có 95 cơ sở thuộc nhóm 3. Năm 2020, do tình hình dịch bệnh Covid-19 một số cơ sở đã tạm ngừng, đã kiểm tra được 55 cơ sở còn lại 32 cơ sở và đang triển khai kế hoạch đảm bảo ATTP trong dịp tết Tết Nguyên đán Tân Sửu

Triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu dân số - kế hoạch hóa gia đình: trong năm tỷ suất sinh đạt 11.52‰; tỷ lệ sinh con thứ 3 là 6,08/6,34% giảm 0,26% (so với năm 2019 giảm 0,04%); tỷ lệ áp dụng biện pháp tránh thai hiện đại 80,1/79%, đạt 101%.

Trong năm được UBND thành phố đánh giá tốt

2.4. Lĩnh vực an ninh, quốc phòng

a. Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội

a. Công tác an ninh:

Tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội tiếp tục được giữ vững ổn định; từ đầu năm đến nay tình hình trộm cắp tài sản vẫn còn xảy ra, tình hình mâu thuẫn trong dân cư vẫn còn; tệ nạn sử dụng ma túy, hoạt động của các loại tội phạm diễn biến phức tạp, đặc biệt là trộm cắp, ma túy ngày càng có chiều hướng gia tăng đã ảnh hưởng đến phát triển kinh tế - xã hội và an ninh trật tự, cụ thể: phạm pháp hình sự xảy ra 07 vụ; trộm cắp tài sản xảy ra 06 vụ tăng 03 vụ so với năm 2019; cố ý gây thương tích xảy ra 01 vụ so với năm 2019 không tăng không giảm

Về an toàn giao thông: xảy ra 09 vụ tai nạn giao thông (01 vụ chết người, 08 vụ va quệt) so với năm 2019 giảm 10 vụ, giảm 47,4%

Gọi hỏi, răn đe 65 lượt đối tượng hình sự, ma túy; kiểm danh, kiểm diện 67 lượt đối tượng, quản lý 01 đối tượng án treo và 32 đối tượng ma túy; Lập 07 hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường (so với năm 2019 tăng 02 trường hợp) vượt chỉ tiêu giao 07/4 trường hợp, đạt 175%; lập 05 hồ sơ đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo Nghị định 221/NĐ-CP của Chính phủ (so với năm 2019 tăng 03 trường hợp, vượt chỉ tiêu 05/2 trường hợp) đạt 250%

Tiếp tục thực hiện Đề án 896/TTg-CP của Chính phủ về rà soát, thu thập dữ liệu dân cư được 941 phiếu, tính đến nay đã thu thập được 2.233 hộ, 8.799 phiếu, đạt tỷ lệ 87,3%. Bên cạnh đó thường xuyên kiểm tra công tác quản lý nhân hộ khẩu đã lập hồ sơ 45/35 trường hợp vi phạm (đạt 129% tăng 20 trường hợp so với năm 2019) với số tiền 15.550.000 đồng

Công tác thu gom vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ trên địa bàn phường

tính đến nay đã tổ chức tuyên truyền lồng ghép 15 buổi trong các cuộc họp tại khu dân cư, tuyên truyền vận động nhân dân tự nguyện giao nộp, đến nay đã thu gom được 13 vũ khí thô sơ bàn giao Công an thành phố.

Phối hợp kiểm tra 25 cơ sở kinh doanh có nguy cơ cháy nổ, tổ chức tuyên truyền 01 buổi có 84 lượt người tham dự. Trong năm trên địa bàn xảy ra 01 vụ cháy tại tổ Lợi Phú, không thiệt hại về người và tài sản; Tiếp tục duy trì hoạt động có hiệu quả mô hình tự quản về an ninh trật tự Bến cá Lợi Thủy, đến nay mô hình hoạt động có hiệu quả và đạt nhiều thành tích trong công tác đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương.

Được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 2

b. Công tác quốc phòng, quân sự

Tổ chức giao quân đạt 100% chỉ tiêu trên giao 5/5 thanh niên (03 NVQS, 02 NVCN)

Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương và đã đăng ký vào ngạch dự bị động viên 09/09 quân nhân; tổ chức thăm và tặng quà cho các quân nhân xuất ngũ, quân nhân tại ngũ và các thanh niên nhập ngũ năm 2020. Ban hành quyết định xử phạt 04/4 trường hợp; Tổ chức hội nghị tổng kết thi đua lực lượng vũ trang khối 09 phường năm 2020, kết quả xếp thứ nhất khối

Tổ chức xét duyệt, luân phiên dân quân mới 25/25, đồng thời triệu tập dân quân mới, dân quân bình chủng và dân quân năm 2 trở lên, quân nhân dự bị tham gia huấn luyện năm 2020 đảm bảo chỉ tiêu trên giao; Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự ban đầu cho nam thanh niên tuổi 17 sinh năm 2003, kết quả có 57/57 thanh niên đã chấp hành đăng ký. Tổ chức thực hiện quy trình công tác tuyển quân năm 2021. Kết quả khám sức khỏe NVQS có 56/60 TN chấp hành lên sân, đạt 93,3%, đủ sức khỏe 09 thanh niên, đủ điều kiện nhập ngũ 07 thanh niên.

Được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 1

2.5. Lĩnh vực Cải cách hành chính, Nội vụ

a. Cải cách hành chính

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác cải cách hành chính, tổ chức lồng ghép tuyên truyền, phổ biến tại hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật và ngày pháp luật hàng tháng, tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh phường để vận động người dân, tổ chức doanh nghiệp tích cực sử dụng tiện ích thanh toán trực tuyến các khoản phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính. Tăng cường tuyên truyền cho tổ chức và doanh nghiệp tăng cường nộp hồ sơ trực tuyến để phòng chống bệnh Covid-19, trong năm đã tiếp nhận và trả 05 hồ sơ qua đường bưu điện công ích

Tổng hồ sơ đã tiếp nhận qua một cửa hành chính công 964 hồ sơ; hồ sơ đã giải quyết 956 hồ sơ trong đó hồ sơ đúng hạn 954 hồ sơ, 02 hồ sơ quá hạn; chứng thực bản sao: 3.063 hồ sơ

- Tổng số hồ sơ trực tuyến mức độ 3: 299/299 hồ sơ đạt 100% chỉ tiêu giao

Số lượng văn bản đã ban hành: 1.247 văn bản (trong đó: Quyết định: 223; văn bản hành chính thông thường: 1.026)

Được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 2

b. Công tác Nội vụ

Lập tờ trình đề nghị nâng lương đúng kỳ hạn cho 12 cán bộ, công chức; đề nghị hưởng chế độ thâm niên cho chỉ huy trưởng quân sự, chính trị viên trưởng, và chính trị viên phó ban chỉ huy quân sự; giải quyết chế độ một lần cho 02 người hoạt động không chuyên trách nghỉ việc theo quy định; Lập tờ trình đề nghị chuyển xếp lương theo Nghị định 34 cho 03 cán bộ, công chức; thông báo nghỉ hưu cho 01 cán bộ; giải quyết chế độ 01 cán bộ chuyên trách theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ; chuyển xếp lương theo trình độ đào tạo đối với 03 công chức có bằng chuyên môn phù hợp với chức danh được phân công.

Đã cử 10 cán bộ, công chức tham gia lớp tin học cơ bản và 02 công chức tham gia lớp quản lý nhà nước ngạch chuyên viên; tạo điều kiện cho 01 công chức, 01 người hoạt động không chuyên trách tham gia lớp trung cấp hành chính lý luận chính trị.

Tổ chức thăm tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán và tạo điều kiện thuận lợi cho Thánh thất Cao đài họ đạo Cam Lợi. Thăm hỏi, tặng quà 02 gia đình tôn giáo tiêu biểu và 03 cơ sở thờ tự nhân ngày đại lễ Phật đản và Lễ giáng sinh; Hướng dẫn các cơ sở tôn giáo, thờ tự đăng ký chương trình hoạt động theo Luật tín ngưỡng, tôn giáo. Tình hình hoạt động của các cơ sở thờ tự trên địa bàn phường ổn định.

c. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, phòng chống tham nhũng

Chủ động xây dựng quy chế làm việc, quy chế chi tiêu nội bộ, kế hoạch về quản lý và sử dụng ngân sách nhà nước, công khai minh bạch trong mua sắm, quản lý tài sản và sử dụng ngân sách; các quy định về trình tự thủ tục trong việc thực hiện quy chế dân chủ về xây dựng cơ sở hạ tầng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn. Thực hiện các quy tắc ứng xử, quy tắc về đạo đức nghề nghiệp, đấu tranh xử lý nghiêm trách nhiệm khi phát hiện hành vi tham nhũng của cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý.

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật, Pháp lệnh mới được Quốc hội thông qua năm 2019 và năm 2020; các văn bản pháp luật của Chính phủ và địa phương, từ đầu năm đến nay đã phổ biến trên 10 buổi có hơn 377 lượt người tham dự.

Tiếp tục thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019-2022”; Đến nay trên địa bàn phường có 09 tổ hòa giải với 45 thành viên. Sau khi được củng cố, kiện toàn hoạt động các Tổ hòa giải đi vào nề nếp, hoạt động đều hơn, phát huy hiệu quả.

Trong năm 2020 phát sinh 02 vụ hòa giải (01 thành; 01 không thành). Tình hình hoạt động của tổ hòa giải ổn định, thường xuyên duy trì. Không có vụ việc tồn đọng.

Công tác giải quyết đơn thư: UBND phường đã thực hiện tốt công tác giải quyết đơn thư, phân công cán bộ tiếp công dân hàng ngày và thông báo lịch tiếp công dân 02 buổi/tuần. Từ đầu năm đến nay UBND phường đã tổ chức tiếp 19

lượt công dân, tiếp nhận 19 đơn, đã chỉ đạo giải quyết dứt điểm, không có đơn thư tồn đọng.

Được UBND thành phố đánh giá tốt, xếp vị trí thứ 1

3. Kết quả hoạt động phong trào thi đua trong khối vận

Được sự quan tâm của Đảng ủy, UBND phường, sự phối hợp chặt chẽ của Mặt trận, đoàn thể đã tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước trên toàn địa bàn phường. Nội dung, mục tiêu thi đua gắn liền với nhiệm vụ chính trị của phường, nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia phong trào thi đua một cách tự nguyện, tự giác mang lại hiệu quả cao nhằm góp phần hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, giữ vững an ninh quốc phòng tại địa phương. Qua phát động phong trào thi đua, công tác vận động Nhân dân và hoạt động của các đoàn thể như sau:

3.1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường: Mặt trận và các đoàn thể đã phối hợp tốt trong công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị tại địa phương. Phối hợp thăm và tặng quà các cơ sở thờ tự và các chức sắc tôn giáo, tích cực tham gia từ thiện xã hội và “Tết vì người nghèo”.

UBMT phường đã chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên địa bàn phường. Duy trì xây dựng khu dân cư bảo đảm an ninh trật tự tại tổ Lợi Phúc, Lợi Thọ; khu dân cư tự quản về phòng chống HIV/AIDS tổ Lợi Thọ; KDC tự quản bảo vệ môi trường tại tổ Lợi Hiệp, Lợi Hòa, Lợi Hải; KDC tự quản các tuyến đường Sáng- xanh- sạch đẹp - an toàn, văn minh tại tổ Lợi Phú, Lợi Hải, Lợi Hưng; mô hình lắp đặt Camera an ninh tại tổ Lợi Hòa, Lợi Phúc.

Bên cạnh đó Ban CTMT Lợi Thọ phối hợp chi Hội phụ nữ vận động nhân dân đóng góp BTXM tuyến đường hẻm trường tiểu học Cam Lợi và hẻm ông Nguyễn Văn có chiều dài 02 tuyến đường 90m tổng số tiền 25.500.000 đồng. Vận động nhân dân lắp 01 Camera an ninh trước trường tiểu học Cam Lợi với số tiền 3.500.000 đồng.

Phát động các phong trào thi đua yêu nước nhân kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11); tổ chức thành công ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tại 09/9 tổ dân phố. Qua đó đã biểu dương, khen thưởng cho 18 tập thể có thành tích xuất sắc trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và 02 cá nhân có thành tích tự quản tuyến đường “sáng, xanh, sạch đẹp” tại tổ Lợi Thịnh.

Được UBMTTQ thành phố đánh giá tốt, dẫn đầu khối thi đua 09 phường

3.2. Hội Nông dân: Trong năm đã triển khai thực hiện mô hình Nông dân tự quản bảo vệ môi trường tại tuyến đường hẻm ông Siêu tổ dân phố Lợi Thủy. Đồng thời phối hợp tổ Lợi Thọ vận động nhân dân đóng góp số tiền trên 10 triệu đồng để thực hiện thành công mô hình “Ánh sáng Nông dân” lắp 10 bóng điện chiếu sáng trên tuyến đường O, thuộc tổ dân phố Lợi Thọ, nhằm lập thành tích thiết thực chào mừng 90 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam và Đại hội Đảng các cấp. Bên cạnh đó, Hội đẩy mạnh thực hiện thi đua dân vận khéo, tuyên truyền trong hội

viên, nông dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị, giữ gìn trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, trật tự an toàn xã hội, vệ sinh môi trường, chống xả rác thải, nước thải ra môi trường... Nhờ vậy, tình hình vi phạm pháp luật trong nông dân năm được giảm đáng kể, bộ mặt đô thị của phường ngày càng khang trang hơn.

Thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, Hội đã vận động 750 hộ nông dân đăng ký gia đình văn hóa, qua bình xét có 742/750 hộ đạt danh hiệu GĐVH tỷ lệ 98%

Ngay từ đầu năm đã hướng dẫn các chi Hội tổ chức cho hội viên, nông dân đăng ký danh hiệu nông dân sản xuất kinh doanh giỏi các cấp. Kết quả có 418/440 hộ đạt Nông dân SXKD giỏi đạt tỷ lệ 95% so với chỉ tiêu giao.

Thực hiện Đề án xây dựng chi, tổ Hội nghề nghiệp, năm 2020 đã tổ chức ra mắt 01 tổ Hội nghề nghiệp Nuôi vẹt có 09 thành viên tham gia, nâng tổng số tổ Hội nghề nghiệp của phường đến nay có 04 tổ với 28 thành viên. Nhìn chung, các tổ Hội nghề nghiệp do Hội thành lập đều duy trì hoạt động có hiệu quả.

3.3. Hội Cựu chiến binh: duy trì thực hiện mô hình 1+2: 1 gia đình hội viên CCB với 2 gia đình nhân dân ở khu dân cư cùng nhau thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của nhà nước, gần 100% hội viên đăng ký thực hiện mô hình cùng với hộ gia đình CCB đều đạt gia đình văn hóa. Tiếp tục thực hiện tốt phong trào 6 không: (*Không Ma túy; Không mại dâm; Không lây nhiễm HIV/AIDS; Không có con, cháu bỏ học; Không gây tai nạn giao thông; Không sinh con thứ 3*) do tình Hội phát động đạt kết quả tốt, năm qua không có hội viên và gia đình hội viên vi phạm quy định trong phong trào 6 không.

Tiếp tục duy trì hoạt động Câu lạc bộ Cựu chiến binh - Cựu quân nhân bảo vệ môi trường tự quản (tuyến đường Tiền Giang, mương thoát nước Lợi Phú, Lợi Thủy làm tuyến đường xanh - sạch - đẹp)

Hội viên CCB tích cực tham gia các phong trào “*Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc*”, xây dựng “*Khu dân cư an toàn không có tội phạm tệ nạn xã hội*” và “*Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh*”...

Phối hợp tốt với BCH quân sự và Đoàn Thanh niên phường thường xuyên duy trì thực hiện “*Quy chế phối hợp thực hiện củng cố, hoạt động Câu lạc bộ - Cựu quân nhân*”. Xây dựng Chương trình phối hợp hoạt động giữa Hội CCB với Ban chỉ huy quân sự phường giai đoạn 2017-2022.

3.4. Đoàn Thanh niên:

Hưởng ứng phong trào “*Thứ bảy tình nguyện*” , “*Ngày chủ nhật xanh*” đã phối hợp với đơn vị kết nghĩa Biên Phòng Cam Ranh, sinh viên trường Đại học Văn hóa thành phố Hồ Chí Minh trao 06 thùng đựng rác; 10 đợt ra quân tình nguyện dọn dẹp vệ sinh ven biển, khu dân cư, đường xe lửa, đường Nguyễn Thị Minh Khai; tuyến đường tự quản gắn Camera an ninh, phát quang bụi rậm; tháo gỡ bảng quảng cáo, rao vặt trái phép, trồng hoa, cây xanh xóa bỏ điểm bỏ rác sai quy định, tạo cảnh quang xanh, sạch đẹp, góp phần xây dựng nếp sống văn minh đô thị; ngoài ra tổ chức 04 đợt ra quân tuyên truyền phòng chống dịch Covid- 19, phát 1000 cái khẩu trang miễn phí trong nhân dân và trao tặng 19 suất quà do các

manh thường quân tài trợ cho các hộ dân khó khăn ... qua hoạt động thu hút hơn 50 lượt đoàn viên thanh niên, học sinh tham gia. Trong năm đã phát vay cho 14 hộ với tổng số tiền là : 422.000.000 đồng (*hiện có 73 tổ viên thì có 63 hộ vay với tổng số dư nợ: 1.229.800.000đ*)

Tổ chức bàn giao cho Trường Tiểu học Cam Lợi 02 công trình thanh niên chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ phường Cam Lợi lần thứ V, nhiệm kỳ 2020 - 2025 “*Tủ sách xanh*” và “*Bức tường sắc màu*”; Khánh thành công trình thanh niên “Cải tạo bãi rác thành vườn hoa, khu vui chơi thiếu nhi” nhằm chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Cam Ranh nhiệm kỳ 2020-2025 (kinh phí 03 công trình là 49 triệu đồng).

3.5. Hội Liên hiệp Phụ nữ: Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “*Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc*” gắn với cuộc vận động rèn luyện phẩm chất đạo đức: “*Tự tin, tự trọng, trung hậu, đảm đang*”, “*Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch*” có 1765 hội viên tham gia. Tuyên truyền, phổ biến về các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật nhà nước gắn với Chỉ thị 05-CT/TW về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”. Mỗi hội viên thực hiện ít nhất 1 việc cụ thể “*làm theo Bác*”, phong trào thi đua của Hội và nhà nước, phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam, nông thôn mới có 745 lượt tham dự.

3.6. Hội Chữ thập đỏ: Vận động bếp ăn tình thương được 250 kg gạo trị giá 4.900.000 đồng, vận động quà và gạo trên 500 triệu đồng hỗ trợ cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn do dịch bệnh Covid.

Trong năm đã vận động 78 lượt tham gia hiến máu nhân đạo, được 64/60 đơn vị máu đạt 106% chỉ tiêu giao.

3.7. Hội Người cao tuổi: Tiếp tục phát động phong trào thi đua “*Tuổi cao gương sáng*”, toàn phường hiện nay có 1.045 người cao tuổi chiếm tỷ lệ 10% so với dân số, đã kết nạp 32 hội viên mới nâng tổng số hội viên hiện nay có 789 người, chiếm 75,5%. Toàn hội có 112 người từ 60 tuổi trở lên còn trực tiếp lao động sản xuất, có 12 hội viên sản xuất - kinh doanh giỏi.

Trong năm đã tổ chức thăm hỏi 93 lượt hội viên cao tuổi ốm đau và phúng điếu 36 người cao tuổi qua đời với số tiền 20.100.000 đồng

3.8. Công đoàn cơ sở cơ quan: Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua trong đoàn viên công đoàn hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu nhiệm vụ. Kết quả trong năm đã hoàn thành và đạt các chỉ tiêu; 100% đoàn viên công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ; 100% đoàn viên công đoàn nữ đạt danh hiệu “*Phụ nữ hai giỏi*”; 100% đoàn viên công đoàn thực hiện tốt chính sách kế hoạch hóa gia đình; cơ quan được công nhận đạt cơ quan văn hoá cấp thành phố; công đoàn cơ sở cơ quan đạt vững mạnh xếp vị trí thứ nhất khối thi đua 09 phường.

Tham gia giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách được quy định đối với cán bộ công chức, đoàn viên công đoàn; việc thực hiện chuyển đổi ngạch bậc lương, xét đề nghị nâng lương đúng thời hạn, các quyền lợi về chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế đúng quy định. Thăm hỏi kịp thời đoàn viên công đoàn khi ốm đau; tặng quà cho toàn thể đoàn viên công đoàn nhân dịp Tết nguyên đán.

4. Kết quả thực hiện Luật Thi đua - Khen thưởng: Trong năm Hội đồng Thi đua - khen thưởng phường đã bình xét khen thưởng cho 23 tập thể và 27 cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua và 32 lao động tiên tiến; được Tỉnh và Thành phố khen thưởng cho 05 tập thể và 08 cá nhân có thành tích trong năm 2020. Việc bình xét thi đua khen thưởng đã đánh giá đúng thành tích, công khai, công bằng đã khuyến khích, động viên kịp thời tổ chức, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua yêu nước. Đảng ủy phường đạt trong sạch vững mạnh; UBMTTQ phường, Đoàn TNCSHCM, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh, Công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ; Cơ quan đạt danh hiệu cơ quan văn hóa và 100% tập thể lao động tiên tiến, UBND phường xếp vị trí nhất khối thi đua 09 phường nội thị

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm: Trong năm qua tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp đã ảnh hưởng không nhỏ đến đời sống của nhân dân, nhưng được sự lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của Đảng ủy phường. Phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn phường được tiếp tục duy trì, phát triển với sự quan tâm tổ chức triển khai thực hiện của cấp ủy các chi bộ, Mặt trận và các đoàn thể từ phường đến tổ dân phố, phong trào thi đua từng bước đổi mới nội dung, hình thức phát động, bám sát thực tiễn, luôn gắn với *“đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”* phong trào thi đua đã thực sự trở thành động lực thúc đẩy các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia. Công tác khen thưởng bảo đảm theo quy định của pháp luật, đã động viên, tôn vinh kịp thời tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc. Nhiều điển hình tiên tiến của các tập thể, cá nhân trên các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, xây dựng củng cố quốc phòng toàn dân, bảo vệ trật tự an toàn xã hội, đã góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội, Quốc phòng - an ninh trên địa bàn phường.

2. Hạn chế: Bên cạnh những kết quả quan trọng đã đạt được, trong năm qua, phong trào thi đua và công tác khen thưởng còn hạn chế:

Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện phong trào thi đua ở một số tổ chức chưa kịp thời. Việc kiểm tra, đôn đốc phong trào chưa được thực hiện thường xuyên.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2021

Thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày kỷ niệm lịch sử, các sự kiện chính trị của đất nước, đặc biệt là Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, tập thể UBND phường, Mặt trận các đoàn thể phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021 cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

Phát huy những kết quả đã đạt được và khắc phục những hạn chế trong điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội. Nâng cao năng lực quản lý nhà nước, phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể để tổ chức thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội UBND thành phố giao.

Triển khai thực hiện tốt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của thành phố; Nghị quyết

Đảng bộ phường, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân phường về chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021; Tạo điều kiện cho các thành phần kinh tế của phường tiếp tục phát triển thương mại - dịch vụ, đánh bắt và chế biến hải sản. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội của Nhà nước, thúc đẩy sự nghiệp văn hóa - xã hội phát triển, thực hiện tốt công tác quản lý đô thị theo quy hoạch, vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn minh đô thị; Củng cố quốc phòng an ninh vững chắc.

2. Nhiệm vụ

Tuyên truyền mọi tầng lớp nhân dân thi đua yêu nước, vận động cán bộ, công chức tích cực học tập Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức, bản lĩnh chính trị góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự và an toàn xã hội.

Nâng cao năng lực điều hành của chính quyền, sự phối hợp chặt chẽ đồng bộ của Mặt trận, đoàn thể. Tiếp tục nâng cao tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức phát huy sức mạnh đoàn kết toàn dân, trên tinh thần đổi mới, năng động, sáng tạo, tận dụng những thuận lợi, khắc phục khó khăn tạo nên bước đột phá mới trong công việc. Huy động và tận dụng các nguồn lực, khai thác các tiềm năng, lợi thế của địa phương. Không ngừng nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân. Giải quyết tốt các vấn đề xã hội mới phát sinh, giữ vững ổn định an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh toàn diện.

Mặt trận và các tổ chức đoàn thể và hệ thống chính trị từ phường đến tổ dân phố phối hợp tốt cùng với UBND phường phát động phong trào thi đua yêu nước, tích cực vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước gắn với việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội, an ninh - quốc phòng, xây dựng Mặt trận và các tổ chức đoàn thể vững mạnh.

3. Một số chỉ tiêu chủ yếu năm 2021

+ Tổng thu NSNN theo kế hoạch thành phố	: 5.185.000.000 đồng
+ Tổng chi ngân sách	: 6.300.000.000 đồng
+ Các quỹ công chuyên dùng theo KH thành phố	: 65.000.000đồng
+ Tỷ lệ giảm hộ nghèo	: 0,62%
+ Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi SDD	: 2,55%
+ Tỷ lệ hộ tham gia bảo hiểm y tế	: 95%
+ Bảo hiểm xã hội tự nguyện	: 143 người
+ Gia đình văn hóa	: 96%
- Phân đấu xây dựng “Cộng đồng học tập” cấp thành phố	
- Tổ chức thực hiện đạt 100% chỉ tiêu trên giao về Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao.	
- Giao quân: đạt 100% chỉ tiêu thành phố giao	

4. Những biện pháp trọng tâm triển khai phong trào thi đua

Trên cơ sở các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh trong năm 2021. UBND phường, UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể xây dựng các nội dung, hình thức, chỉ tiêu thi đua phù hợp và tổ chức phát động phong trào thi đua, phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu nhiệm vụ đã đề ra, xây dựng các tổ chức, đoàn thể vững mạnh.


UBND phường phối hợp với Công đoàn cơ sở tổ chức phát động phong trào ký kết thi đua xây dựng các danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”; duy trì khối thi đua 09 tổ dân phố, chú trọng công tác xây dựng kế hoạch hàng tháng, hàng quý, sáu tháng và cả năm, có biện pháp cụ thể để tổ chức tốt kế hoạch đề ra; tổ chức đánh giá kết quả thực hiện hàng tháng, bổ sung kịp thời các biện pháp phù hợp để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2021.

UBMTTQ phường và các tổ chức đoàn thể căn cứ chỉ tiêu của cấp trên giao và chỉ tiêu nhiệm vụ của địa phương phân bổ, giao chỉ tiêu ký kết thi đua đến Ban công tác Mặt trận, chi, tổ, hội ở 09 khu dân cư. Thông qua các sự kiện chính trị quan trọng, ngày lễ tổ chức phát động thi đua, kịp thời biểu dương người tốt, việc tốt, nhân rộng điển hình tiên tiến ở khu dân cư.

Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường tham mưu Đảng ủy, UBND phường hướng dẫn về nội dung, hình thức và tổ chức các phong trào thi đua trên toàn phường, xây dựng các danh hiệu tập thể lao động xuất sắc, xây dựng cá nhân điển hình tiên tiến, chiến sỹ thi đua. Tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng, hướng dẫn việc sơ kết và tổng kết năm, đề xuất khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích đột xuất, thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua.

Để công tác thi đua khen thưởng đạt kết quả tốt, thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước tại địa phương UBND phường cùng với UBMTTQ phường và các tổ chức đoàn thể của phường chủ động phối hợp, thường xuyên phát động và đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực, trong đó chú trọng phát động thi đua rộng rãi trong toàn thể cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND thành phố;
- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ phường;
- Các đoàn thể, 09 tổ dân phố;
- Lưu: VT, TĐKT. 

**TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Phan Chí Thanh**